
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 530 del 12 marzo 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GESTIONE DEL TERRITORIO TUTELA BENI PAESISTICO 
AMBIENTALE E CULTURALE SETTORE EDILIZIA PUBBLICA ABITATIVA - L.R. n. 20/96. Bando di concorso 
per la concessione di contributi in c/capitale per l’acquisto di alloggi sottoposti a “vendita 
frazionata”, pubblicato sul B.U.R.C. n. 23 del 15/5/2000. Approvazione graduatoria provvisoria (con 
allegati). 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA 

- la legge regionale 14/08/96 n. 20, così come modificata all’art. 2 dalla L.R. 15/01/97 n. 1, che 
autorizza la Giunta Regionale della Campania a concedere contributi in c/capitale per l’acquisto di alloggi 
facenti parte di complessi residenziali unitari per i quali il proprietario abbia dato inizio alle procedure di 
vendita frazionata in data non posteriore al 31/12/94. 

PREMESSO 

- che, con delibera di GR. n. 1704 del 14/3/1997, pubblicata sul B.U.R.C. n. 19 del 14/4/97, è stato 
emanato un primo bando di concorso per la concessione dei contributi previsti dalla L.R. 20/97, per il 
quale è stato stanziato un finanziamento complessivo di E. 8.632.425,73; 

- che, espletato il citato bando di concorso, del finanziamento di E. 8.632.425,73 stanziato per la 
concessione dei contributi in c/capitale di cui al punto precedente, sono risultati fondi residui per un 
ammontare di E. 5.729.679,73; 

- che, con delibere di GR. n. 6859 del 3/11/1999 e n. 2438 del 4/4/2000, pubblicate rispettivamente 
sul B.U.R.C. n. 80 del 13/12/1999 e n. 23 del 15/5/2000, in ossequio a quanto previsto dalla L.R. 20/96, è 
stato emanato un secondo bando di concorso per la concessione di contributi in c/capitale per l’acquisto 
di alloggi facenti parte di complessi residenziali unitari sottoposti a “vendita frazionata”. 

CONSIDERATO 

- che, a seguito della pubblicazione del secondo bando di concorso pubblicato sul B.U.R.C. n. 80 del 
13/12/1999 e n. 23 del 15/5/2000, sono pervenute complessivamente n. 465 domande, di cui n. 462, 
riguardanti la provincia di Napoli e n. 3 riguardanti la provincia di Caserta; 

- che le tre domande pervenute dalla provincia di Caserta sono state escluse per carenza dei requisiti 
di ammissione previsti dal Bando, mentre delle n. 462 domande pervenute dalla provincia di Napoli n. 422 
sono state ammesse a contributo mentre n. 40 sono state escluse per carenza di requisiti; 

- che l’importo di E. 5.729.679,73, messo a disposizione per far fronte agli impegni derivanti 
dall’espletamento del secondo bando di concorso pubblicato in attuazione della L.R. 20/97, è sufficiente a 
garantire la liquidazione dei contributi spettanti a tutti i partecipanti che ne hanno diritto; 

RITENUTO 

- opportuno pertanto formulare una sola graduatoria generale degli “ammessi” al contributo previsto 
dalla L.R. 20/96, unitamente all’elenco degli esclusi, in luogo delle distinte graduatorie provinciali; 

- di dover approvare la graduatoria provvisoria dei partecipanti al Bando in parola “ammessi” al 
contributo, redatta in ordine alfabetico, unitamente all’elenco degli “esclusi” dal contributo; 

- che i concorrenti “esclusi” potranno produrre opposizione alla detta graduatoria entro e non oltre 30 
gg. dalla data di pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C.. 

VISTO 

- l’art. 3, secondo comma, del D.lgs. 29/93; 

- la delibera di G.R. n. 3466 del 03/06/2000 inerente l’attribuzione di funzioni ai Dirigenti della 
Giunta Regionale, nonché la circolare n. 5 prot. 05 del 12/06/2000 dell’Assessore Regionale alle Risorse 
Umane; 

- il decreto dirigenziale di delega del Coordinatore dell’A.G.C. gestione del territorio n. 572 del 
04/07/2002. 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 13 aprile 2004 2 / 2 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile della Posizione Organizzativa del Servizio 
Vigilanza Amministrativo-Legale, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa da medesimo 
Funzionario, 

DECRETA 

per i motivi di cui alle premesse che si intendono integralmente riportati: 

- di approvare, atteso che l’importo stanziato di E. 5.729.679,73 è sufficiente a garantire la 
liquidazione dei contributi spettanti a tutti gli aventi diritto, l’elenco provvisorio degli “ammessi” al 
contributo in c/capitale di edilizia agevolata per l’acquisto di alloggi facenti parte di complessi edilizi 
residenziali unitari, per i quali il proprietario abbia dato inizio alle procedure di vendita frazionata, 
formulato ai sensi della L.R. 20/96 e del successivo bando di concorso pubblicato sul B.U.R.C. n. 80 del 
13/12/1999 e n. 23 del 15/5/2000, in luogo della graduatoria provvisoria, nonché l’elenco dei concorrenti 
“esclusi” dal contributo, che entrambi si allegano al presente provvedimento per farne parte integrante. 

- Avverso le determinazioni adottate con il presente provvedimento gli interessati potranno produrre 
opposizione, in carta semplice e mediante raccomandata A.R., entro e non oltre 30 gg. dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C., indirizzandola al Settore Edilizia Pubblica 
Abitativa - Centro Direzionale di Napoli, Isola A/6 - 80143 Napoli. 

- Di trasmettere il presente decreto al B.U.R.C. affinché ne curi la pubblicazione unitamente agli 
allegati, alla Segreteria di Giunta-Servizio 04 e all’Assessore all’Edilizia per opportuna conoscenza. 

12 marzo 2004 

Il Dirigente Delegato 
Andreucci 

 


